

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAREMA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2021 - PR

CNPJ: 11.900.561/0001-63
Rua Voluntários da Pátria, 177
C.E.P.: 89868-000 - Marema - SC

Processo Administrativo: 11/2021
Processo de Licitação: 11/2021
Data do Processo: 27/08/2021

Folha: 1/15

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de Preços para aquisição de Material Ambulatorial e Hospitalar para manutenção das atividades desenvolvidas junto a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Marema

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 11/2021 (Sequência: 7)

Ao(s) 13 de Outubro de 2021, às 08:30 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAREMA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 02/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 11/2021, Licitação nº 3/2021 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Conforme relatório de avaliação das amostras apresentadas, em virtude de desaprovação das amostras e dificuldade de avaliação através do descritivo, ficam cancelados os itens: 19, 20, 21, 22, 23, 24, 61, 62, 63, 64, 141, 142, 143.

Participante: 915 - ALTERMED MAT.MED.HOSP.LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	ADAPTADOR DISPOSITIVO, para transferência de soluções, indicado para o acesso aos pacientes de soluções parenterais em sistema fechado, com a finalidade de transferência, mistura ou reconstrução de drogas entre frascos sem contato com o ambiente externo.	UND	50,00	BIOSANI	0,0000	1,01	50,50
31	Balança digital pediátrica. Com concha anatômica em polipropileno, injetada, anti germes. Pés reguláveis. Capacidade máxima de 15kg. Graduação de 5gramas em 5gramas. Função tara. Display digital com 6 dígitos.	UND	1,00	BALMAK	0,0000	683,00	683,00
34	Benzina Líquida embalagem de um litro	UND	2,00	VIC PHARMA	0,0000	29,08	58,16
39	CAIXA COLETORA DE MATERIAIS INFECTANTES E PERFURANTE, COM CAPACIDADE DE 7 L, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO, O BOCAL DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA RDC 302/2005.,	UND	100,00	CRAL	0,0000	19,93	1.993,00
56	COLAR CERVICAL C/ APOIO MENTONIANO TAM G	UNI	2,00	RESGATE SP	0,0000	14,85	29,70
57	COLAR CERVICAL C/ APOIO MENTONIANO TAM M	UNI	2,00	RESGATE SP	0,0000	14,85	29,70
58	COLAR CERVICAL C/ APOIO MENTONIANO TAM P	UNI	2,00	RESGATE SP	0,0000	14,85	29,70
59	olar cervical Tamanho GG -Confeccionado em polietileno de alta densidade, revestido em EVA, velcro, suporte mentoniano, possui ampla abertura frontal para análise do pulso carotídeo e na parte posterior (nuca) Aberturas para palpitação e ventilação da nuca.	UND	2,00	RESGATE SP	0,0000	14,85	29,70
60	Colar cervical Tamanho PP -Confeccionado em polietileno de alta densidade, revestido em EVA, velcro, suporte mentoniano, possui ampla abertura frontal para análise do pulso carotídeo e na parte posterior (nuca) Aberturas para palpitação e ventilação da nuca.	UND	2,00	RESGATE SP	0,0000	15,20	30,40
74	Dreno penrose n. 1 Látex, estéril, descartável, resistente, atóxico, apirogênico, isento de resíduos e impurezas. De fácil manuseio e oferecer segurança na utilização. Embalagem individual, segura, abertura que permita transferência com técnica asséptica, com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até o momento da sua utilização, contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote e data de fabricação.	UN	15,00	CIRURGICA BRASIL	0,0000	1,33	19,95
75	Dreno penrose n. 2 Látex, estéril, descartável, resistente, atóxico, apirogênico, isento de resíduos e impurezas. De fácil manuseio e oferecer segurança na utilização. Embalagem individual, segura, abertura que permita transferência com técnica asséptica, com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até o momento da sua utilização, contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote e data de fabricação.	UN	15,00	CIRURGICA BRASIL	0,0000	1,79	26,85

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAREMA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2021 - PR

CNPJ: 11.900.561/0001-63
Rua Voluntários da Pátria, 177
C.E.P.: 89868-000 - Marema - SC

Processo Administrativo: 11/2021
Processo de Licitação: 11/2021
Data do Processo: 27/08/2021

Folha: 2/15

Participante: 915 - ALTERMED MAT.MED.HOSPLTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
76	Dreno penrose n. 3Látex, estéril, descartável, resistente, atóxico, apirogênico, isento de resíduos e impurezas. De fácil manuseio e oferecer segurança na utilização. Embalagem individual, segura, abertura que permita transferência com técnica asséptica, com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até o momento da sua utilização, contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote e data de fabricação.	UN	15,00	CIRURGICA BRASIL	0,0000	2,68	40,20
81	Equipo para Infusão Venosa Fotossensível. Equipos âmbar para administração de soluções parenterais fotossensíveis com embalagem protetora.	UND	50,00	BIOSANI	0,0000	2,21	110,50
83	escada dois degraus revestido com material antiderrapante	UN	5,00	OLIMEDIC	0,0000	120,50	602,50
85	Esfigmomanómetro Adulto para Obeso. Tipo aneróide Manômetro de alta precisão Braçadeira com manguito em PVC (Circunferência de 35 até 51 cm);Braçadeira GRANDE em NYLON com fecho de VELCRO tamanho braçadeira com 90cm	UND	4,00	ACCUMED	0,0000	98,19	392,76
107	Gaze em Rolo tipo Queijo, medindo 91cm X 91 m, com 13 fios por cm2, 04 dobras, 08 camadas, com trama adequada, alvejada e hidrofiliada, isenta de resíduos, alvejantes óticos, manchas, falhas, sem filamento radiopaco, acondicionada em embalagem plástica com 01 unidades, garantindo a integridade do produto, procedência nacional. Validade do Produto: 60 (sessenta) meses, constando produto interno e dados externos de identificação e procedência conforme a normas ABNT-NBR 13.843, ANVISA RDC 185/01, Portaria Inmetro 106/2003. Para este item os proponentes deverão apresentar os seguintes documentos:	UN	5,00	AMERICA	0,0000	81,10	405,50
109	HASTES FLEXÍVEIS (Cotonetes) COM PONTA DE ALGODÃO C/ 150 UN	CAX	30,00	HIGIE TOPP	0,0000	2,25	67,50
112	Indicador químico multiparamétrico, classe 4 conforme norma ANSI/AAMI/ISO 11140-1, para monitoramento da penetração do vapor saturado no interior das embalagens. Composto por uma tira de papel de 1,5 centímetros de largura por 20 centímetros de comprimento, picotada ao meio, coberta por uma substância química que muda da cor bege claro para o espectro de cores compreendido entre o marrom escuro e o preto, quando exposta às condições mínimas de tempo, temperatura e vapor necessários ao processo de esterilização. Apresenta um gabarito de cor no centro da tira que indica a viragem ideal esperada para o indicador químico. Caixa com 480 unidades.Prazo de validade de 2 anos.A empresa vencedora deverá proporcionar treinamento e acompanhamento do uso desse produto	UND	1,00	SISPACK	0,0000	154,64	154,64
138	MASCARA RESPIRADOR T-750 PFF2-S	UND	1.000,00	MEDIX	0,0000	2,10	2.100,00
144	Micropore médio 2,5cmx10m COR DA PELE Esparadrapo hipoalergênico, impermeável, atóxico, isento de impurezas, de fácil manuseio, alto poder de aderência e flexibilidade segura, para curativos, microporosa, embalagem individual com carretel e tampa, contendo lote e data de validade.	UND	30,00	MISSNER	0,0000	3,30	99,00
145	Mini agulha para aplicação de insulina 5 mm comp x 0,25 mm calibre 3/16 31 G, caixa com 100 unidades	CX	10,00	SG TECNOLOGIA	0,0000	68,73	687,30
149	PAPEL CREPADO 40 X 40 CM	UND	5,00	HOSPFLEX	0,0000	99,00	495,00
154	Papel grau cirurgico 8 cm x 100m Papel com 70g/m² com filme transparente laminado poliéster e polipropileno, seguro e resistente, isento de resíduos e impurezas, com indicadores termoquímicos para o processo de esterilização a vapor e óxido de etileno, rolo tamanho 20 cm largura x 100 m comprimento/15cm largura x 100m/ 12cm de largura x 100 comprimento. Embalagem externa contendo data de fabricação, lote, validade e registro no ministério da saúde.	UN	1,00	HOSPFLEX	0,0000	40,70	40,70
156	Pinça Sheron descartavel embalada individualmente. Fabricada em poliestireno, com pigmento branco, composta por 02 hastes com 04 niveis de travamento. Medidas: Comprimento total: aproximadamente 245mm Niveis de pressão com quatro travamentos Formato da ponta ativa: cone Curvatura entre alça e ponta ativa: aproximadamente 37° "	UND	200,00	KOLPLAST-AI	0,0000	1,78	356,00
162	SERINGA 5 ML	UND	1.500,00	SR	0,0000	0,19	285,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAREMA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2021 - PR

CNPJ: 11.900.561/0001-63
Rua Voluntários da Pátria, 177
C.E.P.: 89868-000 - Marema - SC

Processo Administrativo: 11/2021
Processo de Licitação: 11/2021
Data do Processo: 27/08/2021

Folha: 3/15

Participante: 915 - ALTERMED MAT.MED.HOSPLTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
164	Seringas descartável 20 ml sem rosca Estrutura de polipropileno, atóxica, isenta de resíduos e impurezas, bico simples lateralizado, cilindro translúcido e siliconizado internamente, êmbolo com pistão deslizante e perfeita vedação, anel de retenção, escala de graduação com alto grau de precisão, subdividida em ml, nítida e permanente; estéril, embalagem individual, que proporcione abertura fácil, asséptica e segura, com selagem que garanta a integridade do produto até o momento da sua utilização. Embalagem contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote e data de fabricação.	UN	500,00	SR	0,0000	0,55	275,00
167	Seringas descartável 5 ml estrutura de polipropileno, atóxica, isenta de resíduos e impurezas, bico luer-lock, cilindro translúcido e siliconizado internamente, êmbolo com pistão, deslizante e perfeita vedação, anel de retenção, escala de graduação com alto grau de precisão, subdividida em 0,2 ml, nítida e permanente; estéril, embalagem individual, que proporcione abertura fácil, asséptica e segura, com selagem que garanta a integridade do produto até o momento da sua utilização. Embalagem contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote e data de fabricação.	UN	1.000,00	SR	0,0000	0,19	190,00
184	soro fisiologico com bico dosador 100ml	UN	1.000,00	FARMAX-AMA	0,0000	1,60	1.600,00
194	Tala confeccionada em tela arramada, maleavel, coberto com EVA colorido, para identificar o seu tamanho. Pode ser usada com fita crepe, bandagem ou gaze para a imobilização completa. Tamanho PP	UN	10,00	RESGATE SP	0,0000	6,44	64,40
209	Vaselina liquida 1000 ml	UND	2,00	VIC PHARMA	0,0000	22,13	44,26
Total do Participante ----->							10.990,92

Participante: 2664 - L A DALLA PORTA JUNIOR - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	AGUA OXIGENADA, soluções antisséptica, contendo peróxido de hidrogênio a 3% 10 volumes, uso externo frasco escuro ou opaco com 1.000 ml. Constando externamente os dados de identificação e procedência, constando nº do lote e data de fabricação.	UN	20,00	FARMAX	0,0000	3,98	79,60
5	Aguha descartavel 20x5,5 com 100 unidades Estéril, atóxica e apirogênica, com bisel trifacetado, siliconização externa, reta, de aço e fixa ao canhão, com protetor de plástico. Bisel curto, trifacetado e afiado permitindo penetração suave, uniforme, atraumática. Cânula de aço, reta siliconizada. Canhão translúcido com adaptação universal e encaixe seguro. Embalagem individual com data de fabricação e prazo de validade, lote, conforme ABNT. Oferecer total segurança na utilização, manuseio fácil e seguro.	CX	15,00	WILTEX	0,0000	8,75	131,25
6	Aguha descartável 25x6 com 100 unidades Estéril, atóxica e apirogênica, com bisel trifacetado, siliconização externa, reta, de aço e fixa ao canhão, com protetor de plástico. Bisel curto, trifacetado e afiado permitindo penetração suave, uniforme, atraumática. Cânula de aço, reta siliconizada. Canhão translúcido com adaptação universal e encaixe seguro. Embalagem individual com data de fabricação e prazo de validade, lote, conforme ABNT. Oferecer total segurança na utilização, manuseio fácil e seguro.	CX	30,00	MEDIX	0,0000	10,80	324,00
10	Aguha descartável 25x7 com 100 unidades Estéril, atóxica e apirogênica, com bisel trifacetado, siliconização externa, reta, de aço e fixa ao canhão, com protetor de plástico. Bisel curto, trifacetado e afiado permitindo penetração suave, uniforme, atraumática. Cânula de aço, reta siliconizada. Canhão translúcido com adaptação universal e encaixe seguro. Embalagem individual com data de fabricação e prazo de validade, lote, conforme ABNT. Oferecer total segurança na utilização, manuseio fácil e seguro.	CX	40,00	WILTEX	0,0000	8,75	350,00
12	ALCOOL 1 L 90°	UND	100,00	CICLOFARMA	0,0000	8,45	845,00
13	Algodão hidrófilo 500g 100 % puro. Fibras isenta de impurezas, inodoro, cor branca. Manta uniforme e de fácil manuseio envolta em papel. Embalagem segura, impermeável e individualizada com identificação do produto, lote e validade.	ROL	30,00	MELHORMED	0,0000	11,00	330,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAREMA

CNPJ: 11.900.561/0001-63
Rua Voluntários da Pátria, 177
C.E.P.: 89868-000 - Marema - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2021 - PR

Processo Administrativo: 11/2021
Processo de Licitação: 11/2021
Data do Processo: 27/08/2021

Folha: 4/15

Participante: 2664 - L A DALLA PORTA JUNIOR - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
32	Bandagem curativo antisséptico redondo. Composição: Não tecido a base de viscosa, resina acrílica, adesivo acrílico, papel siliconado e almofada de fibra viscosa. Caixa com 500 unidades	UN	10,00	PROINLAB	0,0000	12,25	122,50
37	CAIXA COLETORA DE MATERIAIS INFECTANTE E PERFURANTE, COM CAPACIDADE DE 7 L, CONFECCIONADO EM PAPELÃO RESISTE, O BOCAL DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA RDC 302/2005.	UN	100,00	DESCARBOX	0,0000	4,25	425,00
72	Dispositivo de infusão intravenoso n. 23.(Scalp)Hipodérmico, descartável; • Cânula em aço inoxidável, bisel trifacetada e siliconizada; • Esterilização por óxido de etileno . Dispositivo para punção venosa com cânula de metal, estéril, descartável, com agulha reta. Comprimento de 1,5 a 1,8 cm, siliconizada, resistente com paredes ultrafinas e bisel curto trifacetado, afiado, sem irregularidades, proporcionando penetração e deslize seguro com protetor. Aleta hipoalérgica e flexível, que proporcione manuseio e fixação segura. Tubo extensor transparente e flexibilidade segura. Comprimento entre 26 e 31 cm, conector rígido universal com protetor que proporcione vedação segura. Todo sistema deve ser atóxico, isento de resíduos e impurezas, resistente, seguro e fácil manuseio. Embalagem que proporcione abertura fácil, asséptica e segura, com selagem que garanta a integridade do produto até o momento da sua utilização, deve conter procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote, e data de fabricação.	UND	500,00	MEDIX	0,0000	0,23	115,00
80	Equipo micro-gotas para infusão intravenosa Microgotas com respiração.Tubo transparente, flexível, isento de memória de dobras, seguro e com comprimento de 145 a 200 cm. Ponta perfurante multiajustável, exata que não permita vazamento, com protetor. Contendo câmara de gotejamento flexível com filtro de partícula liberando 20gts/ml, e filtro bacteriano para ar. Regulador de fluxo tipo roldana em plástico resistente, de alta precisão, capaz de suportar uso contínuo sem danificar o tubo e manter as características iniciais. Ponto de infusão lateral autovedante e facilmente perfurável, conector universal multiajustável, exato que não permita vazamento, com protetor. Todo sistema deve ser atóxico, apirogênico, estéril, descartável, isento de resíduos, impurezas, resistente, de fácil manuseio e oferecer segurança na utilização. Embalagem unitária que proporcione abertura fácil, asséptica e segura, com selagem que garanta a integridade do produto até o momento da sua utilização. Embalagem contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote e data de fabricação.	UN	100,00	TKL	0,0000	1,53	153,00
102	Fita para autoclave 19mmx30m Fita utilizada como indicador químico de processo de esterilização a vapor em autoclaves, com printabilidade segura. Medindo 19mm x 30 m Para embalagens de não tecidos. Deve ser armazenada em temperatura ambiente, sem que haja alteração do produto. Embalado individualmente, garantindo sua integridade durante o transporte e armazenamento até o uso, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação e prazo de validade.	UN	80,00	MASTERFIX	0,0000	3,30	264,00
110	Hipoclorito de sodio 1% Frasco de 1000ml com cloro ativo 1% líquido levemente amarelado límpido e livre de impurezas. Embalagem plastica, contendo indicações e contraindicações modo de uso e precauções de segurança.	UN	20,00	CICLOFARMA	0,0000	3,28	65,60
150	Papel grau cirurgico 10 cm x 100m Papel com 70g/m² com filme transparente laminado poliéster e polipropileno, seguro e resistente, isento de resíduos e impurezas, com indicadores termoquímicos para o processo de esterilização a vapor e óxido de etileno, rolo tamanho 20 cm largura x 100 m comprimento/15cm largura x 100m/ 12cm de largura x 100 comprimento. Embalagem externa contendo data de fabricação, lote, validade e registro no ministério da saúde.	UN	2,00	POLLITEX	0,0000	41,73	83,46
151	Papel grau cirurgico 12cm x 100m Papel com 70g/m² com filme transparente laminado poliéster e polipropileno, seguro e resistente, isento de resíduos e impurezas, com indicadores termoquímicos para o processo de esterilização a vapor e óxido de etileno, rolo tamanho 20 cm largura x 100 m comprimento/15cm largura x 100m/ 12cm de largura x 100 comprimento. Embalagem externa contendo data de fabricação, lote, validade e registro no ministério da saúde.	UN	2,00	POLLITEX	0,0000	53,18	106,36

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAREMA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2021 - PR

CNPJ: 11.900.561/0001-63
Rua Voluntários da Pátria, 177
C.E.P.: 89868-000 - Marema - SC

Processo Administrativo: 11/2021
Processo de Licitação: 11/2021
Data do Processo: 27/08/2021

Folha: 5/15

Participante: 2664 - LA DALLA PORTA JUNIOR - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
152	Papel grau cirurgico 15cm x 100m Papel com 70g/m ² com filme transparente laminado poliéster e polipropileno, seguro e resistente, isento de resíduos e impurezas, com indicadores termoquímicos para o processo de esterilização a vapor e óxido de etileno, rolo tamanho 20 cm largura x 100 m comprimento/15cm largura x 100m/ 12cm de largura x 100 comprimento. Embalagem externa contendo data de fabricação, lote, validade e registro no ministério da saúde.	UN	2,00	POLLITEX	0,0000	64,05	128,10
189	SORO GLICOSADO 5% 250 ML sistema fechado	FR	250,00	EQUIPLEX	0,0000	3,41	852,50
190	soro glicose 5 % sistema fechado 250 ml	UN	50,00	EQUIPLEX	0,0000	3,41	170,50
203	TESTE RÁPIDO COVID-19 IgG/IgM CAIXA COM 25 TESTES	UND	100,00	CEPALAB	0,0000	187,50	18.750,00

Total do Participante -----> 23.295,87

Participante: 2680 - PRO CIRURGICA CHAPECO PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Abaixador d língua colorido e de sabor, bichinho =, pacote com 40 unidades	UND	30,00	Agaplastic	0,0000	23,41	702,30
17	Aparelho de barbear descartavel, de plastico resistente, de alta performance, com duas laminas paralelas, em aço inoxidavel afiadas sem sinal de oxidação ou rebarbas, facil manejo e seguro .Embalagem com duas unidades	UN	150,00	Vitalmax	0,0000	0,91	136,50
35	BIOMBO TRIPLO COM RODIZIOS	UND	1,00	Salutem S1000	0,0000	440,00	440,00
51	Cateter periférico n. 20" com sistema de proteção total da agulha após punção e sem risco de resíduos biológicos (sangue protegido), câmara de refluxo com tampa provida de filtro. Orifício localizado no calcanhar do bisel da agulha que possibilita a visualização do refluxo sanguíneo através da parede do cateter facilitando a punção do cateter. Agulha siliconizada, com bisel trifacetado, com conector Luer Lock, adaptando-se em qualquer equipo e/ou seringa, protetor de agulha, atóxico, estéril, embalagem individual, papel grau cirúrgico, com abertura asséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número do lote, registro no ministério da saúde, conforme NR32 atendendo Portaria Federal 485 de 11/11/2005.OBS: A Empresa vencedora, deverá proporcionar treinamento e acompanhamento deste produto. O treinamento deverá ser administrado por profissional enfermeira contendo Coren. Apresentar com a Proposta Declaração com nome e Coren da enfermeira que dará treinamento	UND	60,00	Descarpack	0,0000	0,97	58,20
53	Cateter periférico n. 22G 1,00" com sistema de proteção total da agulha após punção e sem risco de resíduos biológicos (sangue protegido), câmara de refluxo com tampa provida de filtro. Orifício localizado no calcanhar do bisel da agulha que possibilita a visualização do refluxo sanguíneo através da parede do cateter facilitando a punção do cateter. Agulha siliconizada, com bisel trifacetado, com conector Luer Lock, adaptando-se em qualquer equipo e/ou seringa, protetor de agulha, atóxico, estéril, embalagem individual, papel grau cirúrgico, com abertura asséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número do lote, registro no ministério da saúde, conforme NR32 atendendo Portaria Federal 485 de 11/11/2005.OBS: A Empresa vencedora, deverá proporcionar treinamento e acompanhamento deste produto. O treinamento deverá ser administrado por profissional enfermeira contendo Coren. Apresentar com a Proposta Declaração com nome e Coren da enfermeira que dará treinamento	UND	120,00	Descarpack	0,0000	0,97	116,40
78	Eletrodos de silicone condutivo 5x5 pacote com 4 unidades	PCT	30,00	Carci	0,0000	31,00	930,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAREMA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2021 - PR

CNPJ: 11.900.561/0001-63
Rua Voluntários da Pátria, 177
C.E.P.: 89868-000 - Marema - SC

Processo Administrativo: 11/2021
Processo de Licitação: 11/2021
Data do Processo: 27/08/2021

Folha: 6/15

Participante: 2680 - PRO CIRURGICA CHAPECO PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
93	Especulo ginecológico descartável tamanho PP produzido em poliestireno cristal, permite excelente transparência e transmissão luminosa. Valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fôrnices vaginais. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto (PSA), pigmentado e indeformável. Ter formato anatômico para favorecer um exame indolor, tecnicamente confortável. Todo sistema deve ser, estéril, atóxico, isento de resíduos e impurezas, resistente, seguro e fácil manuseio. Embalagem que proporcione abertura fácil, asséptica e segura, com selagem que garanta a integridade do produto até o momento da sua utilização, deve conter procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote e data de fabricação.	UN	50,00	Vagispec	0,0000	1,33	66,50
94	Estadiômetro em alumínio altamente resistente. Desmontável, leve e prático de transportar. Escala numérica em centímetros; afere até 196cm de altura; higienizável.	UND	2,00	Welmy	0,0000	278,60	557,20
101	fita metrica comun, 1,5 m graduada em centímetros, flexível, resistente em borracha acondicionada em estojo individual	UND	20,00	Corrente	0,0000	5,90	118,00
118	Lamina de bisturi n. 15 caixa com 100 unidades estéril, descartável, confeccionada em aço inoxidável ou aço carbono, afiada cirurgicamente e polida, isenta de rebarbas e/ou sinais de oxidação e com perfeita fixação e ajuste ao cabo de bisturi, permitindo tanto sua fixação como retirada sem acidentes. Deverá vir com marca e tamanho gravado na lâmina. Embalagem individual com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até a sua utilização, permitindo abertura com técnica asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação e prazo de validade.	CX	3,00	Advantive	0,0000	31,40	94,20
119	Lamina fosca para preventivo c/ 50 unidades Com extremidade fosca, não lapidada, para microscopia medindo aproximadamente 26 mm de largura X 76 mm de comprimento, e espessura aproximada de 0,8 a 1,3 mm e com uma das extremidades fosca que aceite escrita em grafite para identificação do material. Deve ser opticamente plana e isenta de ranhuras ou imperfeições que prejudiquem o uso em análises microscópicas, limpa e desengordurada pelo fabricante para pronto uso em aplicações laboratoriais. Apresentação em caixas com 50 unidades constando externamente os dados de identificação e procedência, acondicionada em caixa onde as lâminas se apresentem separadas por películas de papel. Caixa embalada individualmente, garantindo sua integridade durante o transporte e armazenamento até o uso, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade.	CX	10,00	Firstlab	0,0000	4,90	49,00
120	lanceta lancetador, espessura ultra fina om ponta triangular para punção indolor adaptavel em caneta Gtech. cx com 100 un	CX	5,00	Advantive	0,0000	6,00	30,00
132	luva plástica descartável transparente estéril c/100 un	PC	2,00	Luplast	0,0000	13,34	26,68
193	Tala confeccionada em tela arramada, maleavel, coberto com EVA colorido, para identificar o seu tamanho. Pode ser usada com fita crepe, bandagem ou gaze para a imobilização completa. Tamanho P (53x 8)	UN	10,00	Resgate	0,0000	9,90	99,00
201	Tesoura Reta 14 cm Confeccionada em aço inox autoclavavel com registro no MS dados de identificação e procedencia	UND	5,00	ABC 15cm	0,0000	29,00	145,00
208	Travesseiro Hospitalar impermeavel revestido em corvin tamanho 60x40x10 com zipper	UND	5,00	JB	0,0000	51,00	255,00

Total do Participante ----->

3.823,98

Participante: 2776 - FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
29	Avental descartável gramatura 30 manga curta	UND	300,00	PROTECTME/	0,0000	5,25	1.575,00
96	fio mononaylon nº 3.0 com agulha 3/8 20 mm com 24 un	CX	10,00	TECHNOFIO	0,0000	35,00	350,00
97	fio mononaylon nº 5.0 com agulha 3/8 20mm com 24 un	CX	2,00	TECHNOFIO	0,0000	35,00	70,00
98	fio mononaylon nº 6.0 com agulha 3/8 20 mm com 24 un	CX	5,00	TECHNOFIO	0,0000	35,00	175,00
99	fio mononylon nº 2.0, com agulha 3/8 2.0 cm com 24 un	CX	5,00	TECHNOFIO	0,0000	35,00	175,00
100	fio mononylon nº 4.0 com agulha 3/8 20mm com 24 un	CAX	5,00	TECHNOFIO	0,0000	35,00	175,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAREMA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2021 - PR

CNPJ: 11.900.561/0001-63
Rua Voluntários da Pátria, 177
C.E.P.: 89868-000 - Marema - SC

Processo Administrativo: 11/2021
Processo de Licitação: 11/2021
Data do Processo: 27/08/2021

Folha: 7/15

Participante: 2776 - FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
114	Infusão duas vias com clamp (polifix) adulto sem rosca	UND	150,00	VITALGOLD	0,0000	0,84	126,00
121	Lanterna clinica confeccionada em duro alumínio, com lâmpada de alta luminosidade. Acionamento: através do contato do clip no corpo da caneta	UN	5,00	MIKATOS	0,0000	25,50	127,50
135	Mascara de Oxigenio de alta concentração com reservatorio e tubo de oxigenio adulto	UND	10,00	MACROSUL	0,0000	14,50	145,00
136	Mascara de Oxigenio de alta concentração com reservatorio e tubo de oxigenio infantil	UND	5,00	MACROSUL	0,0000	14,50	72,50
198	termometro para controle de umidade e temperatura maxima e minima	UN	2,00	J.PROLAB	0,0000	74,00	148,00
199	Tesoura Iris Curva 12 cm Confeccionada em aço inox autoclavavel com registro no MS dados de identificação e procedencia	UND	5,00	KOTA	0,0000	13,99	69,95
200	Tesoura Iris Reta 12 cm Confeccionada em aço inox autoclavavel com registro no MS dados de identificação e procedencia	UND	5,00	KOTA	0,0000	13,99	69,95

Total do Participante ----->

3.278,90

Participante: 3091 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	ALGODAO ORTOPEDICO 15 CM	UND	50,00	POLARFIX	0,0000	0,66	33,00
15	Almotolia plastica para solução fotossensível 250 ml confeccionado em plástico ambar, tampa rosqueada com bico aplicador reto e tampa provida de haste, fixa ao bico. Resistente e seguro, formato que facilite o manuseio. Material deve se resistente aos métodos usuais de desinfecção	FRA	10,00	J PROLAB	0,0000	3,02	30,20
16	Almotolia plástica transparente 250 ml confeccionado em plástico translúcido ou transparente, tampa rosqueada com bico aplicador reto e tampa provida de haste, fixa ao bico. Resistente e seguro, formato que facilite o manuseio. Material deve se resistente aos métodos usuais de desinfecção	FRA	30,00	J PROLAB	0,0000	3,02	90,60
25	Atadura gessada 10 cm. Indicada para qualquer tipo e tamanho de mobilização, onde a fixação rápida é fundamental, como por exemplo: fraturas osseas, lesões musculares, correções, terapias e outros usos. São excelentes para trabalhar com grande economia de material e tempo, proporcionando maior rentabilidade. Elaboradas utilizando uma formulação especial e um rigoroso procedimento que consiste em impregnar uniformemente o gesso sobre um tecido tela 100% algodão	UN	30,00	POLARFIX	0,0000	1,58	47,40
26	Atadura gessada 15 cm. Indicada para qualquer tipo e tamanho de mobilização, onde a fixação rápida é fundamental, como por exemplo: fraturas osseas, lesões musculares, correções, terapias e outros usos. São excelentes para trabalhar com grande economia de material e tempo, proporcionando maior rentabilidade. Elaboradas utilizando uma formulação especial e um rigoroso procedimento que consiste em impregnar uniformemente o gesso sobre um tecido tela 100% algodão	UND	30,00	POLARFIX	0,0000	2,33	69,90
27	Atadura gessada 6 cm. Indicada para qualquer tipo e tamanho de mobilização, onde a fixação rápida é fundamental, como por exemplo: fraturas osseas, lesões musculares, correções, terapias e outros usos. São excelentes para trabalhar com grande economia de material e tempo, proporcionando maior rentabilidade. Elaboradas utilizando uma formulação especial e um rigoroso procedimento que consiste em impregnar uniformemente o gesso sobre um tecido tela 100% algodão	UND	20,00	POLARFIX	0,0000	0,88	17,60
33	Bandeja retangular inox 30X20X4 cm sem tampa	UND	5,00	AÇONOX	0,0000	61,74	308,70
41	Canula Endotraqueal n. 3,0 com balao. De PVC, descartavel, transparente, flexivel, tubo com filamento radiopaco, com conector de baixa pressão e alto volume com guarnição para adaptação de seringas, sem mandril com graduação indelevel., conforme ABNT	UND	5,00	SOLIDOR	0,0000	4,66	23,30
42	Canula Endotraqueal n. 7,0 com balão. De PVC, descartavel, transparente, flexivel, tubo com filamento radiopaco, com conector de baixa pressão e alto volume com guarnição para adaptação de seringas, sem mandril com graduação indelevel., conforme ABNT	UND	5,00	SOLIDOR	0,0000	4,66	23,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAREMA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2021 - PR

CNPJ: 11.900.561/0001-63
Rua Voluntários da Pátria, 177
C.E.P.: 89868-000 - Marema - SC

Processo Administrativo: 11/2021
Processo de Licitação: 11/2021
Data do Processo: 27/08/2021

Folha: 8/15

Participante: 3091 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
44	Canula Endotraqueal n. 7,5 com balão. De PVC , descartavel, transparente, flexivel, tubo com filamento radiopaco, com conector de baixa pressão e alto volume com guarnição para adaptação de seringas, sem mandril com graduação indelevel., conforme ABNT	UND	5,00	SOLIDOR	0,0000	4,66	23,30
46	Canula Endotraqueal n. 8,5 com balão. De PVC , descartavel, transparente, flexivel, tubo com filamento radiopaco, com conector de baixa pressão e alto volume com guarnição para adaptação de seringas, sem mandril com graduação indelevel., conforme ABNT	UND	5,00	SOLIDOR	0,0000	4,66	23,30
47	Canula Endotraqueal n. 8,0 com balão. De PVC , descartavel, transparente, flexivel, tubo com filamento radiopaco, com conector de baixa pressão e alto volume com guarnição para adaptação de seringas, sem mandril com graduação indelevel., conforme ABNT	UND	5,00	SOLIDOR	0,0000	4,66	23,30
65	Cuba Rim. Confeccionada em aço inox autoclavavel tamanho 25 x 12cm com dados de identificação e procedencia	UND	5,00	AÇONOX	0,0000	38,15	190,75
77	Eletrodo Autoadesivo Quadrado 5x5 cm pacote com 4 unidades	PCT	40,00	CARCI	0,0000	28,85	1.154,00
82	Equipo para Nutrição Enteral .Dispositivo para administração de infusão de soluções enterais.- Conecta o recipiente de soluções (frasco ou bolsa) à sonda de alimentação enteral.- Perfurador para conexão ao recipiente de solução, pinça rolete com excelente controle de gotejamento, conexão luer slip ou escalonado, específico para nutrição enteral, prevenindo riscos na utilização.- Cor azul (específica para produtos de nutrição enteral);- Estéril;- Atóxico;- Apirogênico.anceta perfurante para conexão ao recipiente de solução;- Câmara flexível para visualização gotejamento;- Extensão em PVC azul (evita conexão acidental com acesso venoso); - Controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete; - Conexão luer para dispositivo de acesso venoso	UND	200,00	DESCARPACK	0,0000	1,13	226,00
90	Especulo ginecológico descartável tamanho médio produzido em poliestireno cristal, permite excelente transparência e transmissão luminosa. Valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fôrnices vaginais. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto (PSAI), pigmentado e indeformável. Ter formato anatômico para favorecer um exame indolor, tecnicamente confortável. Todo sistema deve ser, estéril, atóxico, isento de resíduos e impurezas, resistente, seguro e fácil manuseio. Embalagem que proporcione abertura fácil, asséptica e segura, com selagem que garanta a integridade do produto até o momento da sua utilização, deve conter procedência, tipo e data de esterilização, validade, n° do lote e data de fabricação. Medidas Eixo longitudinal da valva: 95mm. *Largura perpendicular proximal de 25mm e distal de 28mm. *Comprimento total: 156mm Solicitamos amostra do material	UND	600,00	VAGISPEC	0,0000	1,13	678,00
91	Especulo ginecológico descartável tamanho pequeno produzido em poliestireno cristal, permite excelente transparência e transmissão luminosa. Valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fôrnices vaginais. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto (PSAI), pigmentado e indeformável. Ter formato anatômico para favorecer um exame indolor, tecnicamente confortável. Todo sistema deve ser, estéril, atóxico, isento de resíduos e impurezas, resistente, seguro e fácil manuseio. Embalagem que proporcione abertura fácil, asséptica e segura, com selagem que garanta a integridade do produto até o momento da sua utilização, deve conter procedência, tipo e data de esterilização, validade, n° do lote e data de fabricação. Medidas *Eixo longitudinal da valva: 80mm. *Largura perpendicular proximal e distal: 22mm. *Comprimento total: 143mm. Solicitamos uma amostra para avaliação	UND	150,00	VAGISPEC	0,0000	1,10	165,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAREMA

CNPJ: 11.900.561/0001-63
Rua Voluntários da Pátria, 177
C.E.P.: 89868-000 - Marema - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2021 - PR

Processo Administrativo: 11/2021
Processo de Licitação: 11/2021
Data do Processo: 27/08/2021

Folha: 9/15

Participante: 3091 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
92	Especulo ginecológico descartável tamanho grande produzido em poliestireno cristal, permite excelente transparência e transmissão luminosa. Valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fôrnices vaginais. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto (PSA), pigmentado e indeformável. Ter formato anatômico para favorecer um exame indolor, tecnicamente confortável. Todo sistema deve ser, estéril, atóxico, isento de resíduos e impurezas, resistente, seguro e fácil manuseio. Embalagem que proporcione abertura fácil, asséptica e segura, com selagem que garanta a integridade do produto até o momento da sua utilização, deve conter procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote e data de fabricação.	UN	250,00	VAGISPEC	0,0000	1,30	325,00
95	Fio catgut simples 2.0 com agulha 1/2 - 26mm caixa com 24 unidade	CXA	2,00	TECHNOFIO 25MM	0,0000	91,52	183,04
106	Garrote com fita em nylon e algodão. Fecho em PVC, que permite um ajuste fácil e confortável para procedimentos medico - hospitalar de punção venosa	UND	10,00	LABOR IMPORT	0,0000	6,43	64,30
133	Malha Tubular ortopedica 10 cm em rolo	UND	2,00	POLARFIX	0,0000	8,19	16,38
146	Oxímetro de dedo, portátil e digital, Visor de LED colorido de alta definição e precisão; regulagem do brilho e direção (rotação) de visualização da tela; possui curva pletismografica de SpO2; possui indicador de nível de carga da bateria e da intensidade do sinal de pulso; efetuar medição mesmo com o dedo gelado (hipotermia); ligar e desligar automaticamente após colocar ou retirar o dedo; resistente a gotas ou borrifos de d'água; indicado para uso adulto e infantil; facil limpeza; certificado pelo INMETRO	UND	20,00	BIOLAND AT101C	0,0000	165,00	3.300,00
147	Papagaio com dimensoes de 26 x 13 cm, capacidade de 1000 ml. Confeccionado em aço inox com ados de identificação e procedencia.	UND	1,00	ARTINOX	0,0000	68,00	68,00
155	Papel grau cirurgico 5 cm x 100m Papel com 70g/m² com filme transparente laminado poliéster e polipropileno, seguro e resistente, isento de resíduos e impurezas, com indicadores termoquímicos para o processo de esterilização a vapor e óxido de etileno, rolo tamanho 20 cm largura x 100 m comprimento/15cm largura x 100m/ 12cm de largura x 100 comprimento. Embalagem externa contendo data de fabricação, lote, validade e registro no ministério da saúde.	UN	1,00	ESTERILCARE	0,0000	25,83	25,83
157	Porta agulha Mayo- Hegar com videa 14 cm Confeccionada em aço inox autoclavavel com registro no MS dados de identificação e procedencia	UND	10,00	GOLGRAN	0,0000	157,50	1.575,00
Total do Participante ----->							8.685,20

Participante: 3234 - AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Abaixador de língua com 100 unidades Palito de madeira plainado, resistente. Embalagem com data de fabricação e prazo de validade e lote. Oferecer total segurança na utilização, manuseio fácil e seguro.	PCT	100,00	THEOTO	0,0000	3,79	379,00
11	Álcool 70% 1000 ml atóxico, apirogênico, estéril, descartável, isento de resíduos e impurezas, resistente, de fácil manuseio e oferecer segurança na utilização. Embalagem frasco unitária que proporcione abertura fácil, asséptica e segura, com dados de identificação, validade e procedência.V	UND	700,00	TUPI	0,0000	6,38	4.466,00
18	Aparelho de nebulização/inalação INDICADO PARA NEBULIZAR, USO ADULTO INFANTIL, LEVE PORTATIL E DE FACIL MANUSEIO, POSSUI EXCLUSIVO SUPORTE PARA O COPINHO SEM DESCONECTAR A MANGUEIRA ACOMPANHA 01 MASCAR ADULTO, O1 MASCAR INFANTIL E COPO DOSADOR QUE NÃO DEIXE DERRAMAR LIQUIDO BI WOLTAGEM 110 E 220 V ATRAVÉS DE CHAVE SELETORA	UN	8,00	DARU	0,0000	119,50	956,00
30	Balança Antropometrica digital 200 kg divisão 100 grams com visor em led, regua antropometrica ate 2,00 m em aluminio anodizado, com dicisão de 0,5cm , display LED plataforma 390x340mm, estrutura em chapa de aço carbono - proteção da celula de carga contra impactos laterais, fonte externa 90 a 240 VAC c/chaveamento automatico, função tara ate capacidade maxima homologadas pelo INMETRO e aferidas pelo IPEM	UND	1,00	WELMY	0,0000	995,00	995,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAREMA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2021 - PR

CNPJ: 11.900.561/0001-63
Rua Voluntários da Pátria, 177
C.E.P.: 89868-000 - Marema - SC

Processo Administrativo: 11/2021
Processo de Licitação: 11/2021
Data do Processo: 27/08/2021

Folha: 10/15

Participante: 3234 - AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
45	Canula Endotraqueal n. 9,0 com balão. De PVC , descartavel, transparente, flexivel, tubo com filamento radiopaco, com conector de baixa pressão e alto volume com guarnição para adaptação de seringas, sem mandril com graduação indelevel., conforme ABNT	UND	5,00	SOLIDOR	0,0000	4,66	23,30
70	detergente enzimático	UN	100,00	KELDRIN	0,0000	17,05	1.705,00
73	Dispositivo de infusão intravenoso n. 25. (Scalp)Hipopérmico, descartável; • Cânula em aço inoxidável, bisel trifacetada e siliconizada; • Esterilização por óxido de etileno. Dispositivo para punção venosa com cânula de metal, estéril, descartável, com agulha reta. Comprimento de 1,5 a 2,0 cm, siliconizada, resistente com paredes ultrafinas e bisel curto trifacetado, afiado, sem irregularidades, proporcionando penetração e deslize seguro com protetor. Aleta hipoalérgica e flexível, que proporcione manuseio e fixação segura. Tubo extensor transparente e flexibilidade segura. Comprimento entre 20 e 25 cm, conector rígido universal com protetor que proporcione vedação segura. Todo sistema deve ser atóxico, isento de resíduos e impurezas, resistente, seguro e fácil manuseio. Embalagem que proporcione abertura fácil, asséptica e segura, com selagem que garanta a integridade do produto até o momento da sua utilização, deve conter procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote, e data de fabricação.	UN	50,00	MEDIX	0,0000	0,26	13,00
79	Equipo macro-gotas para infusão intravenosa Macrogotas com respiração. Tubo transparente, flexível, isento de memória de dobras, seguro e com comprimento de 145 a 200 cm. Ponta perfurante multiajustável, exata que não permita vazamento, com protetor. Contendo câmara de gotejamento flexível com filtro de partícula liberando 20gts/ml, e filtro bacteriano para ar. Regulador de fluxo tipo roldana em plástico resistente, de alta precisão, capaz de suportar uso contínuo sem danificar o tubo e manter as características iniciais. Ponto de infusão lateral autovedante e facilmente perfurável, conector universal multiajustável, exato que não permita vazamento, com protetor. Ponta sem rosca. Todo sistema deve ser atóxico, apirogênico, estéril, descartável, isento de resíduos, impurezas, resistente, de fácil manuseio e oferecer segurança na utilização. Embalagem unitária que proporcione abertura fácil, asséptica e segura, com selagem que garanta a integridade do produto até o momento da sua utilização. Embalagem contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote e data de fabricação.	UND	800,00	OLIMED	0,0000	1,06	848,00
89	Espátula de ayres descartável c/ 100 unidades Espátulas de madeira, resistentes, pontas arredondadas, descartáveis, utilizada para coleta de exames ginecológicos, medindo 18 cm de comprimento, embalagem em pacotes contendo 100 unidades, constando externamente os dados de identificação e procedência, constando n.º do lote e data de fabricação.	PCT	15,00	THEOTO	0,0000	6,90	103,50
105	Frasco umidificador para oxigenioterapia 250 ml Tampa em nylon conforme especificação;Tubo com borbulhador para permitir o arraste das partículas; Copo translúcido com indicação de nível mínimo e máximo.Proporcionar o arraste da água colocada no recipiente, quando da passagem do fluxo de gás pelo líquido carregando as partículas para as vias aérea	UN	5,00	RWR	0,0000	14,58	72,90
108	gel meio de contato para ultrassonografia, eletrocardiograma, fisioterapia 5 litros	UN	5,00	MULTIGEL	0,0000	23,90	119,50
115	Kit de inalação/ nebulização com máscara ADULTO copo dosador e mangueira conectora para aparelho inalatec	UND	10,00	DARU	0,0000	7,35	73,50
116	Kit de inalação/ nebulização com máscara INFANTIL copo dosador e mangueira conectora para aparelho INALATEC	UND	10,00	DARU	0,0000	7,35	73,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAREMA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2021 - PR

CNPJ: 11.900.561/0001-63
Rua Voluntários da Pátria, 177
C.E.P.: 89868-000 - Marema - SC

Processo Administrativo: 11/2021
Processo de Licitação: 11/2021
Data do Processo: 27/08/2021

Folha: 11/15

Participante: 3234 - AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
117	Lamina de bisturi n. 23 caixa com 100 unidades estéril, descartável, confeccionada em aço inoxidável ou aço carbono, afiada cirurgicamente e polida, isenta de rebarbas e/ou sinais de oxidação e com perfeita fixação e ajuste ao cabo de bisturi, permitindo tanto sua fixação como retirada sem acidentes. Deverá vir com marca e tamanho gravado na lâmina. Embalagem individual com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até a sua utilização, permitindo abertura com técnica asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação e prazo de validade.	CX	3,00	MEDIX	0,0000	31,30	93,90
137	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA COM CLIP NASAL	UND	100,00	OLIMED	0,0000	8,98	898,00
140	Medidor de temperatura/ Termômetro Touch Free: Sem contato com a pele, mais prático e higiênico; 3 em 1: Medição da Temperatura Corpórea, Ambientes e Superfícies; Infravermelho: Medição Instantânea. Visor COLOR GLOW: O display muda de cor conforme a temperatura indicada, facilitando a leitura. Alarme de Febre.	UND	5,00	WINNER	0,0000	85,50	427,50
172	Sonda folley em latex com balão n. 16 – 2 vias Em látex, estéril, atóxica, apirogênica e descartável; superfície siliconizada, com balão volumétrico de 30cc, ponta distal atraumática com orifícios laterais, válvula de fácil manipulação, com perfeita vedação, funil de drenagem com informações técnicas gravadas de forma nítida e permanente, conector universal que permita perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora; embalagem unitária, que proporcione abertura fácil, asséptica e segura, com selagem que garanta a integridade do produto até o momento da sua utilização. Embalagem contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote e data de fabricação	UN	10,00	MEDIX	0,0000	3,25	32,50
173	Sonda folley em latex com balão n. 18 – 2 vias Em látex, estéril, atóxica, apirogênica e descartável; superfície siliconizada, com balão volumétrico de 30cc, ponta distal atraumática com orifícios laterais, válvula de fácil manipulação, com perfeita vedação, funil de drenagem com informações técnicas gravadas de forma nítida e permanente, conector universal que permita perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora; embalagem unitária, que proporcione abertura fácil, asséptica e segura, com selagem que garanta a integridade do produto até o momento da sua utilização. Embalagem contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote e data de fabricação	UN	10,00	MEDIX	0,0000	3,25	32,50
174	Sonda folley em latex com balão n. 14 - 2 vias Em látex, estéril, atóxica, apirogênica e descartável; superfície siliconizada, com balão volumétrico de 30cc, ponta distal atraumática com orifícios laterais, válvula de fácil manipulação, com perfeita vedação, funil de drenagem com informações técnicas gravadas de forma nítida e permanente, conector universal que permita perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora; embalagem unitária, que proporcione abertura fácil, asséptica e segura, com selagem que garanta a integridade do produto até o momento da sua utilização. Embalagem contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote e data de fabricação	UN	5,00	MEDIX	0,0000	3,25	16,25
175	sonda para alimentação enteral com guia sonda nasoenteral	UN	5,00	SOLUMED	0,0000	9,80	49,00
196	Termometro clinico digital destinado a verificação da temperatura do corpo humano, a prova de água, unidade de medição em graus Celsius (°C) com precisão decimal, emite sinais sonoros (beeps) ao final da aferição embalado individualmente com dados de identificação e procedência. Registro no ministério da Saúde.	UN	10,00	SOLIDOR	0,0000	14,85	148,50
197	Termometro clinico destinado a verificação da temperatura do corpo humano, a prova de água, unidade de medição em graus Celsius (°C) com precisão decimal, embalado individualmente com dados de identificação e procedência. Registro no ministério da Saúde.	UN	20,00	SOLIDOR	0,0000	14,85	297,00

Total do Participante ----->

11.823,35

Participante: 3411 - METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
48	CATETER DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 16	UNI	30,00	BIOSANI	0,0000	0,63	18,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAREMA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2021 - PR

CNPJ: 11.900.561/0001-63
Rua Voluntários da Pátria, 177
C.E.P.: 89868-000 - Marema - SC

Processo Administrativo: 11/2021
Processo de Licitação: 11/2021
Data do Processo: 27/08/2021

Folha: 12/15

Participante: 3411 - METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
49	Cateter nasal tipo oculos para oxigenio. Dispositivo para instilação de oxigênio ou ar comprimido através de introdutores nasais do paciente promovendo a elevação da concentração de oxigênio ou de ar na arvore traqueobrônquico alveolar proporcionando elevação da saturação de oxigênio no sangue circulante (s.a.PO2)- P.V.C. Atóxico Siliconado;- Estétil;- Atóxica;- Aspirogênico;- Descartável (Uso único)	UND	300,00	BIOSANI	0,0000	0,92	276,00
54	cinto polvo tirante aranha tirante confeccionado em fita de polipropileno e velcro de 50mm	UN	1,00	FIBRA	0,0000	38,50	38,50
84	Escova ginecológica descartável c/ 100 unidades Haste de plástico cilíndrica, resistente comprimento mínimo de 20 cm, com aproximadamente 2 cm de cerdas em nylon macia e resistente numa das extremidades, distribuídas em formato cônico, medindo na base 0,5cm e no ápice 0,3cm de diâmetro. O material deve ser atóxico, apirogênico, estétil, descartável, isento de resíduos, impurezas, resistente, de fácil manuseio e oferecer segurança na utilização. Embalagem unitária que proporcione abertura fácil, asséptica e segura, com selagem que garanta a integridade do produto até o momento da sua utilização. Embalagem contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote e data de fabricação.	PCT	500,00	KOLPLAST	0,0000	23,98	11.990,00
86	Esfignomanometro Adulto. Aneroide fecho de velcro, perfeita vedação e retenção do ar comprimido, manometro resistente, blindagem protetora contra desregulagem e/ ou choques. Certificado INMETRO.	UN	10,00	PREMIUM	0,0000	87,70	877,00
87	Esfignomanometro Infantil. Aneroide fecho de velcro, perfeita vedação e retenção do ar comprimido, manometro resistente, blindagem protetora contra desregulagem e/ ou choques. Certificado INMETRO.	UN	1,00	PREMIUM	0,0000	83,10	83,10
134	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 20CM EM ROLO	UND	2,00	ORTOFEN	0,0000	15,34	30,68
148	PAPAGAIO DE PLASTICO 1 LITRO MASCULINO, DE 1 LITRO PARA COLETA DE URINA	UMD	10,00	FAMI ITA	0,0000	4,90	49,00
159	Povidine tópico 1000 ml Solução de polovinilpirrolidona com 1% de iodo ativo, solução aquosa de uso tópico - frasco tipo almotolia, escuro e com bico dispensador contendo 1000 ml. Embalagem contendo lote e data de validade.	UN	2,00	FARMAX	0,0000	17,69	35,38
160	PROTETORES PARA CALÇADOS CIRURGICO TNT, SAPATILHA PARA OS PÉS, PRODUZIDO POR FIBRA COM ELASTICO, EMBALAGEM COM 100 UND.	UN	100,00	DEJAMARO	0,0000	15,80	1.580,00
169	Sonda de Aspiração de secreção Nº12 para aspiração de secreções da arvore traqueobrônquica;- Estétil;- Atóxica;- Apirogênico;- Descartável (Uso único).Todas as sondas descartáveis são compostas de tubo de PVC atóxico flexível com modelo de furação especifica e conector com tampa.Informações sobre procedência e validade impressas na embalagem. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	UN	10,00	BIOSANI	0,0000	0,55	5,50
170	Sonda de Aspiração de secreção Nº 8 para aspiração de secreções da arvore traqueobrônquica;- Estétil;- Atóxica;- Apirogênico;- Descartável (Uso único).Todas as sondas descartáveis são compostas de tubo de PVC atóxico flexível com modelo de furação especifica e conector com tampa.Informações sobre procedência e validade impressas na embalagem. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	UN	15,00	BIOSANI	0,0000	0,54	8,10
171	Sonda de Aspiração de secreção Nº 14 para aspiração de secreções da arvore traqueobrônquica;- Estétil;- Atóxica;- Apirogênico;- Descartável (Uso único).Todas as sondas descartáveis são compostas de tubo de PVC atóxico flexível com modelo de furação especifica e conector com tampa.Informações sobre procedência e validade impressas na embalagem. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	UN	10,00	BIOSANI	0,0000	0,60	6,00
176	Sonda uretral n. 14 descartável, plástica, maleável, orifícios que proporcione introdução e fluxo seguros, estétil, atóxica, transparente, isenta de resíduos e impurezas, conector resistente com ajuste seguro ao extensor tampa segura, resistente e de fácil manuseio, embalagem unitária, com papel grau cirúrgico, com abertura asséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número do lote.	UND	20,00	BIOSANI	0,0000	0,52	10,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAREMA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2021 - PR

CNPJ: 11.900.561/0001-63
Rua Voluntários da Pátria, 177
C.E.P.: 89868-000 - Marema - SC

Processo Administrativo: 11/2021
Processo de Licitação: 11/2021
Data do Processo: 27/08/2021

Folha: 13/15

Participante: 3411 - METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
177	Sonda uretral n. 10 descartável, plástica, maleável, orifícios que proporcione introdução e fluxo seguros, estéril, atóxica, transparente, isenta de resíduos e impurezas, conector resistente com ajuste seguro ao extensor tampa segura, resistente e de fácil manuseio, embalagem unitária, com papel grau cirúrgico, com abertura asséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número do lote.	UN	10,00	BIOSANI	0,0000	0,48	4,80
178	Sonda uretral n. 12 descartável, plástica, maleável, orifícios que proporcione introdução e fluxo seguros, estéril, atóxica, transparente, isenta de resíduos e impurezas, conector resistente com ajuste seguro ao extensor tampa segura, resistente e de fácil manuseio, embalagem unitária, com papel grau cirúrgico, com abertura asséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número do lote.	UN	300,00	BIOSANI	0,0000	0,48	144,00
179	Sonda uretral n. 16 descartável, plástica, maleável, orifícios que proporcione introdução e fluxo seguros, estéril, atóxica, transparente, isenta de resíduos e impurezas, conector resistente com ajuste seguro ao extensor tampa segura, resistente e de fácil manuseio, embalagem unitária, com papel grau cirúrgico, com abertura asséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número do lote.	UN	20,00	BIOSANI	0,0000	0,56	11,20
180	Sonda uretral n. 18 descartável, plástica, maleável, orifícios que proporcione introdução e fluxo seguros, estéril, atóxica, transparente, isenta de resíduos e impurezas, conector resistente com ajuste seguro ao extensor tampa segura, resistente e de fácil manuseio, embalagem unitária, com papel grau cirúrgico, com abertura asséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número do lote.	UN	20,00	BIOSANI	0,0000	0,61	12,20
181	Sonda uretral n. 6 descartável, plástica, maleável, orifícios que proporcione introdução e fluxo seguros, estéril, atóxica, transparente, isenta de resíduos e impurezas, conector resistente com ajuste seguro ao extensor tampa segura, resistente e de fácil manuseio, embalagem unitária, com papel grau cirúrgico, com abertura asséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número do lote.	UN	20,00	BIOSANI	0,0000	0,46	9,20
182	Sonda uretral n. 8 descartável, plástica, maleável, orifícios que proporcione introdução e fluxo seguros, estéril, atóxica, transparente, isenta de resíduos e impurezas, conector resistente com ajuste seguro ao extensor tampa segura, resistente e de fácil manuseio, embalagem unitária, com papel grau cirúrgico, com abertura asséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número do lote.	UN	20,00	BIOSANI	0,0000	0,46	9,20
183	SORO FISIOLÓGICO 500 ML sistema fechado	FR	20,00	EQUIPLEX	0,0000	3,10	62,00
191	Tala confeccionada em tela arramada, maleavel, coberto com EVA colorido, para identificar o seu tamanho. Pode ser usada com fita crepe, bandagem ou gaze para a imobilização completa. Tamanho M (63 x 9)	UN	10,00	RESGATE SP	0,0000	9,65	96,50
192	Tala confeccionada em tela arramada, maleavel, coberto com EVA colorido, para identificar o seu tamanho. Pode ser usada com fita crepe, bandagem ou gaze para a imobilização completa. Tamanho G (86 x10)	UMD	10,00	RESGATE SP	0,0000	12,49	124,90

Total do Participante -----> 15.482,56

Participante: 4102 - CENTERMEDI COM DE PROD HOSP LTDA FILIAL

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
88	Esparadrapo 10 cmx 4,5m esparadrapo comum, impermeável, atóxico, isenta de impurezas, de fácil manuseio, alto poder de aderência e flexibilidade segura. Medindo 10 cm x 4,5 m, embalagem individual com carretel e tampa. Embalagem contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, data de fabricação e n.º do lote.	UN	60,00	MISSNER	0,0000	8,00	480,00
123	Luva de procedimento de latex tamanho Médio com 100 unidades – " M" Não estéril, em látex natural, isenta de resíduos e impurezas e que não promova irritação dérmica, resistente, forma ambidestra e lubrificante bioabsorvível. Conforme NBR 13392. Embalagem resistente com indicação de abertura picotada, contendo identificação do produto, lote e validade. Caixa com 100 peças.	CX	250,00	DESCARPAC	0,0000	31,50	7.875,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAREMA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2021 - PR

CNPJ: 11.900.561/0001-63
Rua Voluntários da Pátria, 177
C.E.P.: 89868-000 - Marema - SC

Processo Administrativo: 11/2021
Processo de Licitação: 11/2021
Data do Processo: 27/08/2021

Folha: 14/15

Participante: 4102 - CENTERMEDI COM DE PROD HOSP LTDA FILIAL

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
124	Luva de procedimento de latex tamanho Grande com 100 unidades – “G” Não estéril, em látex natural, isenta de resíduos e impurezas e que não promova irritação dérmica, resistente, forma ambidestra e lubrificante bioabsorvível. Conforme NBR 13392. Embalagem resistente com indicação de abertura picotada, contendo identificação do produto, lote e validade. Caixa com 100 peças.	CX	10,00	DESCARPAC	0,0000	31,50	315,00
125	Luva de procedimento de Latex tamanho Extra-pequena com 100 unidades – “PP” Não estéril, em látex natural, isenta de resíduos e impurezas e que não promova irritação dérmica, resistente, forma ambidestra e lubrificante bioabsorvível. Conforme NBR 13392. Embalagem resistente com indicação de abertura picotada, contendo identificação do produto, lote e validade. Caixa com 100 peças.	CX	300,00	DESCARPAC	0,0000	31,50	9.450,00
126	Luva de procedimento de latex tamanho Pequeno com 100 unidades – “P” Não estéril, em látex natural, isenta de resíduos e impurezas e que não promova irritação dérmica, resistente, forma ambidestra e lubrificante bioabsorvível. Conforme NBR 13392. Embalagem resistente com indicação de abertura picotada, contendo identificação do produto, lote e validade. Caixa com 100 peças.	CX	200,00	DESCARPAC	0,0000	31,50	6.300,00
129	Luva esterilizada de latex n. 6.5 Em látex natural uniforme (tamanho nacional): anatômica, estéril, atóxica, isenta de resíduos e impurezas, homogênea e resistente, lubrificação bio absorvível e não promover irritação dérmica deve proporcionar manuseio asséptico seguro e de fácil calçamento. Embalagem unitária, interna e externa conforme NBR 13391 da ABNT, que proporcione abertura fácil, asséptica e segura, com selagem que garanta a integridade do produto até o momento da sua utilização, deve conter procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote, e data de fabricação.	UN	50,00	NEW HAND	0,0000	1,30	65,00
130	Luva esterilizada de latex n. 7.0 Em látex natural uniforme (tamanho nacional): anatômica, estéril, atóxica, isenta de resíduos e impurezas, homogênea e resistente, lubrificação bio absorvível e não promover irritação dérmica deve proporcionar manuseio asséptico seguro e de fácil calçamento. Embalagem unitária, interna e externa conforme NBR 13391 da ABNT, que proporcione abertura fácil, asséptica e segura, com selagem que garanta a integridade do produto até o momento da sua utilização, deve conter procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote, e data de fabricação.	UN	50,00	NEW HAND	0,0000	1,30	65,00
131	Luva esterilizada de latex n. 7.5 Em látex natural uniforme (tamanho nacional): anatômica, estéril, atóxica, isenta de resíduos e impurezas, homogênea e resistente, lubrificação bio absorvível e não promover irritação dérmica deve proporcionar manuseio asséptico seguro e de fácil calçamento. Embalagem unitária, interna e externa conforme NBR 13391 da ABNT, que proporcione abertura fácil, asséptica e segura, com selagem que garanta a integridade do produto até o momento da sua utilização, deve conter procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote, e data de fabricação.	UN	250,00	NEW HAND	0,0000	1,30	325,00
139	MASCARAS DESCARTAVEIS COM 50 UNI.	CXA	100,00	TKL	0,0000	8,00	800,00
153	Papel grau cirurgico 20cm x 100m Papel com 70g/m² com filme transparente laminado poliéster e polipropileno, seguro e resistente, isento de resíduos e impurezas, com indicadores termoquímicos para o processo de esterilização a vapor e óxido de etileno, rolo tamanho 20 cm largura x 100 m comprimento/15cm largura x 100m/ 12cm de largura x 100 comprimento. Embalagem externa contendo data de fabricação, lote, validade e registro no ministério da saúde.	UN	2,00	DUOTEC	0,0000	90,00	180,00
163	Seringa de 1 ml com agulha 13x4,5 Atóxica, estéril, descartável, isenta de resíduos e impurezas, cilindro resistente, transparente com anel de retenção seguro; escala nítida, resistente, precisa. Êmbolo resistente, com borracha de vedação, ajuste que proporcione deslize preciso e dosagem precisa sem espaço perdido. Embalagem contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote e data de fabricação.	UN	1.500,00	TKL	0,0000	0,26	390,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAREMA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2021 - PR

**CNPJ: 11.900.561/0001-63
Rua Voluntários da Pátria, 177
C.E.P.: 89868-000 - Marema - SC**

**Processo Administrativo: 11/2021
Processo de Licitação: 11/2021
Data do Processo: 27/08/2021**

Folha: 15/15

Participante: 4102 - CENTERMEDI COM DE PROD HOSP LTDA FILIAL

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
165	Seringas descartável 3 ml Estrutura de polipropileno, atóxica, isenta de resíduos e impurezas, bico luer-lock, cilindro translúcido e siliconizado internamente, êmbolo com pistão, deslizante e perfeita vedação, anel de retenção, escala de graduação com alto grau de precisão, subdividida em 0,1 ml, nítida e permanente; estéril, embalagem individual, que proporcione abertura fácil, asséptica e segura, com selagem que garanta a integridade do produto até o momento da sua utilização. Embalagem contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade e nº do lote, e data de fabricação.	UN	1.000,00	MEDIX	0,0000	0,17	170,00
166	Seringa descartavel de 10 ml Estrutura de polipropileno, atóxica, isenta de resíduos e impurezas, bico luer-lock, cilindro translúcido e siliconizado internamente, êmbolo com pistão deslizante e perfeita vedação, anel de retenção, escala de graduação com alto grau de precisão, subdividida em 0,2 ml, nítida e permanente; estéril, embalagem individual, que proporcione abertura fácil, asséptica e segura, com selagem que garanta a integridade do produto até o momento da sua utilização. Embalagem contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade e nº do lote, e data de fabricação.	UN	1.000,00	SALDANHA RODRIGUES	0,0000	0,35	350,00
185	SORO FISIOLÓGICO SISTEMA FECHADO DE 100 A 125 ML.	UN	1.000,00	JP	0,0000	2,17	2.170,00
187	soro fisiologico sistema fechado 250 ml	UN	1.000,00	JP	0,0000	2,75	2.750,00
188	soro fisiologico sistema fechado 500ml	UN	500,00	JP	0,0000	3,05	1.525,00
207	TOUCA BRANCA DESCARTAVEL COM 100 UNI.	CXA	200,00	DEJAMARO	0,0000	11,60	2.320,00
Total do Participante ----->							35.530,00
Total Geral ----->							112.910,78

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Marema, 13 de Outubro de 2021

COMISSÃO:

ANA PAULA SEGANFREDO - - Pregoeiro(a)
Fabiano Viacelli Della Beta - - SECRETARIO
Marlete Terezinha Lunardi - - Membro Titular
Jovana Cristina Bianchi Luzzi - - Equipe de Apoio
Jovandra Dal bello - - Membro Suplente